3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.02.2019 №86-п
О внесении изменений в постановление администрации
Гаврилово-Посадского муниципального района от 25.12.2012 №526-п
 «Об утверждении документов, связанных с обработкой персональных данных»  (в редакции от 01.07.2015 №185-п, от 01.08.2017 №439-п)

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ               «О персональных данных», в связи с изменениям структуры  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района,  Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района                    п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 25.12.2012 №526-п «Об утверждении документов, связанных с обработкой персональных данных» (в редакции от 01.07.2015 №185-п, от 01.08.2017 №439-п)  изменения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района»и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                             В.Ю.Лаптев

Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 13.02.2019 №86-п
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации  Гаврилово-Посадского муниципального района  от 25.12.2012 №526-п «Об утверждении документов, связанных  с обработкой персональных данных»

(в редакции от 01.07.2015 № 185-п, от 01.08.2017 №439-п)

1.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.Назначить  ответственными за организацию обработки персональных данных:

Федорову Анастасию Витальевну, руководителя аппарата  администрации – по Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;

Тензока Владимира Эдкарьевича, заместителя главы администрации, начальника Управления градостроительства и архитектуры  администрации  – по Управлению градостроительства и архитектуры  Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;

Ерохову Нину Леонидовну, начальника Управления координации комплекса социальных вопросов администрации – по Управлению координации комплекса социальных вопросов администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;

Прыгунову Анну Дмитриевну, начальника Отдела образования администрации - по Отделу образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;

Галдина Юрия Алексеевича, заместителя главы администрации, начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия – по Управлению сельского хозяйства и продовольствия Гаврилово-Посадского муниципального района;

Балко Галину Вячеславовну, начальника Финансового управления – по Финансовому управлению администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.».
 2.В приложении 2 к постановлению «Правила обработки персональных данных, устанавливающие процедуры, направленные на выявление и предотвращение нарушений законодательства Российской Федерации в сфере персональных данных, а также определяющие для каждой цели обработки персональных данных содержание обрабатываемых персональных данных, категории субъектов, персональные данные которых обрабатываются, сроки их обработки и хранения, порядок уничтожения при достижении целей обработки, при наступлении иных законных оснований»:
-в пункте 19   абзац второй  изложить в следующей редакции:

«Руководитель аппарата  администрации обеспечивает  защиту персональных данных лиц, включенных в кадровый резерв на замещение должностей муниципальной службы от неправомерного их  использования или утраты.».